
様式第５号（第５の１３関係） 

 

令和２年度   基金の状況 

 

基 金 の 名 称 福島県民健康管理基金（環境放射線モニタリング勘定） 

基 金 設 置 法 人 福島県 

基 金 の 概 要 

■取崩型  □回転型  □保有型  □運用型  □その他（   ） 

□貸付  □債務保証  □利子助成・補給  ■補助  □補てん  □出資  □調査等  □その他（   ） 

東日本大震災による原子力災害に伴い放出された環境中の放射性物質又は放射線の水準の監視及び測定を行うことを目的とする。 

基 金 事 業 等 の 

終 了 時 期 

基金事業等の終了予定時期：未定 

新規申請の受付終了時期 ：未定 

基 金 事 業 等 の 

目 標 
環境放射線の詳細なモニタリングを実施することにより、住民の安心・安全を確保することを目標とする。 

申 請 方 法 

・ 期 限 
事業の内容、金額等を所定の様式に記載し福島県原子力安全対策課放射線監視室へ申請、随時受付。 

審 査 基 準 

福島県原子力安全対策課放射線監視室において、環境放射線モニタリング事業交付金交付要綱等に基づき審査。 

審 査 体 制 

  



 

基
金
の
額
（
単
位
：
円
） 

 

平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度 

収
入 

国費 (補助金

等) 
1,306,368,000 1,343,693,000 923,556,000 800,000,000 800,000,000 800,000,000 800,000,000 800,000,000 

出資等         

運用収入 

(うち国費見

合額) 

47,560 

(47,560) 

276,950 

(276,950) 

747,930 

(747,930) 

227,231 

(227,231) 

166,177 

(166,177) 

208,115 

(208,115) 

237,472 

(237,472) 

241,637 

(241,637) 

その他収入         

前年度末基金

残高 
 768,986,927 1,356,685,293 1,490,425,422 1,577,439,416 1,900,597,981 2,242,593,037 2,614,971,124 

返納額 (マイ

ナス) 
        

合計 (a) 1,306,415,560 2,112,956,877 2,280,989,223 2,290,652,653 2,377,605,593 2,700,806,096 3,042,830,509 3,415,212,761 

支
出 

交付額 134,879,778 297,644,541 387,542,017 258,979,335 201,327,385 182,567,379 180,844,915 194,609,612 

管理費 402,548,855 458,627,043 403,021,784 454,233,902 275,680,227 275,645,680 247,014,470 291,220,283 

その他         

合計 (b) 537,428,633 756,271,584 790,563,801 713,213,237 477,007,612 458,213,059 427,859,385 485,829,895 

基金残高 (a-b) 768,986,927 1,356,685,293 1,490,425,422 1,577,439,416 1,900,597,981 2,242,593,037 2,614,971,124 2,929,382,866 

 
うち国費相当

額 
768,986,927 1,356,685,293 1,490,425,422 1,577,439,416 1,900,597,981 2,242,593,037 2,614,971,124 2,929,382,866 

 


